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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست

رمان »جنگ« نوشته »لویی 
فردینان سلین« که در زمان 

حیاتش مفقود شده بود و بعد 
از شصت  سال انتشار یافت، به 
زبان فارسی هم منتشر شد.این 

کتاب هم گزارش است و هم 
رمان؛ گزارشی که به مرور در 

خلال صفحات به رمان بیشتر 
می گراید. رمان »جنگ« نوشته 
لویی فردینان سلین با ترجمه 
زهرا خانلو در ۱۵۸ صفحه در 

فرهنگ نشر نو با همکاری نشر 
آسیم منتشر شد.

 رمان »جنگ« 
به کتابفروشی ها رسید

معاون تئاتر کودک و نوجوان 
کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان از تولید تئاتر 
کودک برای اجرا در مراکز 

درمانی تهران و شهرستان های 
مختلف کشور خبر داد. سعید 
زین العابدینی گفت: نمایش ها 

مختص موضوع درمان 
هستند و در عین حال فضایی 

شاد و مفرح را برای بچه های 
بستری شده در مراکز درمانی 

ایجاد می کنند تا امیدشان 
برای بهبود بیشتر شود.

 اجرای تئاتر 
در مراکز درمانی کودکان

فیلم سینمایی »بدون قرار قبلی« 
به کارگردانی بهروز شعیبی در 
دو جشنواره »داکا« بنگلادش 
و »صوفیامنار« بلغارستان به 
نمایش در خواهد آمد. فیلم 
سینمایی »بدون قرار قبلی«  

محصول بنیاد سینمایی فارابی 
، سال ۲۰۲۲ در جشنواره هایی 
چون جشنواره بین المللی فیلم 

مسکو در روسیه، جشنواره 
بین المللی فیلم ونکوور در کانادا 
و جشنواره بین المللی چنای هند 

حضوری موفق داشت.

 راهیابی »بدون قرار قبلی« 
به دو جشنواره جهانی

داوران بخش های بین الملل، ملی، 
آیینی سنتی، ۹۰ثانیه و پادکستِ 

بیست وچهارمین جشنواره بین المللی 
»قصه گویی« کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان معرفی شدند. در 
بخش بین الملل، علی خانجانی نویسنده 

و پژوهشگر، مسلم قاسمی مدرس 
تئاتر و محسن هجری نویسنده کودک 
و نوجوان و پژوهشگر و در بخش ملی، 
محمد سیمزاری نویسنده و پژوهشگر، 
محسن هجری و مسلم قاسمی آثار را 

مورد داوری قرار می دهند. این جشنواره، 
از۲۵ تا ۲۹ دی در یزد برگزار می شود.

معرفی داوران جشنواره 
بین المللی قصه گویی کانون 

آیت الله رئیسی در صحن علنی مجلس:

نکات مدنظر رهبری، در تدوین 
لایحه بودجه لحاظ شده است

آیت الله سید ابراهیم رئیسی که روز گذشته به 
منظور به جا آوردن تشریفات تقدیم لایحه بودجه 
در صحن علنی مجلس شورای اسامی حضور 
با تبریک ولادت باسعادت حضرت  بود،  یافته 
فاطمه زهرا)س( و همچنین سالروز ولادت امام 
خمینی)ره( گفت: دولت در سال مالی ۱۴۰۱ توانست 
ــا همکاری همه دغدغه مندان و دلسوزان و بهره  ب
ــان، مجلس و  ــن از تاش، اندیشه و همت آن گرفت
همه بخش هایی که به نام نظام مقدس جمهوری 
اسامی فعالیت می کنند، موفقیت هایی به دست 

بیاورد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، 
رئیس جمهور با بیان اینکه تمام تاش ما این بود 
که لایحه بودجه ۱۴۰۲ با سیاست های اعامی مقام 
معظم رهبری و سیاست های برنامه هفتم کاماً 
تطابق داشته باشد، تصریح کرد: البته مطلع هستید 
که سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه اواخر 
شهریور یعنی در میانه زمان تدوین لایحه بودجه به 
دست ما رسید، اما با وجود این، تدوین بودجه ۱۴۰۲ 
با الهام گرفتن از سیاست های اباغی مقام معظم 

رهبری انجام شد.
آیت الله رئیسی با اشاره به تورم ۵۹,۳ درصدی 
در شرایط آغاز به کار دولت سیزدهم تصریح کرد: 
ــا تاش های صورت گرفته شاهد  در شرایط فعلی ب
باید  تورم هستیم، اما حتماً  ۱۹ واحدی  کاهش 
رفتارهای مالی و تصمیمات و اقدامات منجر به 
کاهش بیشتر تورم شود. دولت با جدیت انضباط 
مالی را در راستای کاهش نرخ تورم و بیکاری دنبال 

می کند.
ایجاد  آمار  اینکه در  بیان  با  رئیس جمهور 
اشتغال از وعده ای که به مردم داده بودیم، عقب 
نیستیم، خاطرنشان کرد: در شش ماهه دوم 
سال ۱۴۰۰ و در سال ۱۴۰۱ از وعده ایجاد سالیانه 
یک میلیون شغل عقب نیستیم و نرخ بیکاری 

کاهش یافته است.
دکتر رئیسی به اقدامات دولت برای اصاحات 
اقتصادی اشاره کرد و از افزایش یارانه نقدی، کاهش 
ضریب جینی، کاهش فاصله طبقاتی و نزدیک شدن 
به عدالت، به عنوان گام های مهم برداشته شده در 

سال ۱۴۰۱ یاد کرد.
رئیس جمهور در عین حال گفت که نفس همکاری 
مجلس و دولت در اجرای اصاحات اقتصادی به 
تنهایی نمی تواند مؤثر باشد و نیازمند اقدامات 
تکمیلی و طراحی یک برنامه و بسته جامع اقتصادی 
همچون کاهش تورم و مدیریت نقدینگی است تا 

به نقطه هدف منتهی شود.

 

تهران

1 قسمتی ابری، بارش پراکنده 
بهبرف، وزش باد
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نیمه ابری بارش برف وزش باد یخبندان صاف تا کمی ابری، غبارآلود ابری وزش باد بارش پراکنده

قسمتی ابری گاهی وزش بادنیمه ابری تا ابری، همراه با یخبندان  صاف تا قسمتی ابری، برخی ساعتها یخبندان

صاف تا کمی ابری، غبار صبحگاهی قسمتی ابری، صبح مه آلود صاف تا کمی ابری، وزش باد

به گفته سرپرست دفتر هوا و اقلیم سازمان 
حفاظت محیط  زیست، برخی از افرادی که 
کاتالیست خودروی شان فرسوده شده برای 
گذراندن معاینه فنی این قطعه را اجاره و 
روی خودرو نصب و بعد از گذراندن مراحل، 
آن را از روی خودرو باز و به اجاره دهنده 
برمی گردانند.به عنوان مثال صاحب یک 
خودرو قبل از مراجعه به مرکز معاینه فنی 
یک قطعه کاتالیست را به مبلغ بین ۳۰۰ 
تا ۴۰۰ هزار تومان اجاره و روی خودروی 
خود نصب می کند و بعد از اینکه مجوز 
معاینه فنی را دریافت کرد آن قطعه را از 
خودرو باز و به اجاره دهنده برمی گرداند. در 
بازار، قیمت این قطعات بالای یک میلیون 
است. اجاره کردن این قطعات باعث ادامه 
انتشار آلایندگی در کانشهری مانند تهران 
و بی نتیجه ماندن اجرای قوانین مربوط به 
هوای پاک می شود. کاتالیست قطعه ای از 
خودرو است که به خاطر یکی از مهم ترین 
مسائل محیط زیستی یعنی آلایندگی روی 
خودرو نصب می شود. این قطعه یعنی 
کاتالیزور خودرو در قسمت پایانی اگزوز قرار 

می گیرد و با انجام یک سری از واکنش های 
شیمیایی و تبدیل گازهای سمی به گازهای 
کم ضرر، از آلودگی بیشتر هوا و خطرات 

زیست محیطی جلوگیری می کند.
به گزارش ایرنا، به گفته سرپرست دفتر هوا و 
اقلیم سازمان حفاظت محیط  زیست، زمانی 
که قطعات کاهش آلایندگی خودرو کارایی 
خود را از دست دهند و بموقع تعویض 
نشوند، خودرو از حالت استاندارد یورو ۴، 
یورو ۵ و یورو ۶ خارج و به خودروی معمولی 
تبدیل می شود و میزان انتشار آلاینده های 
آن نیز افزایش می یابد بنابراین سامت 

خودرو در معاینه فنی تأیید نمی شود.
با توجه به بروز این مشکل، داریوش 
گل علیزاده اعام کرده که محیط  زیست با 
کدگذاری روی قطعات کاتالیست، درصدد 
ساماندهی این موضوع است. وی، راه حل 
این مشکل را کد دار کردن قطعات آلایندگی 
خودروها و درج آن روی خودرو عنوان کرده 
و گفته است: »در این صورت، اگر آن قطعه 
تعویض شود مرکز معاینه فنی متوجه آن 
می شود که با فرد خاطی برخورد می شود.«

 برای مطالعه متن 
کامل این اخبار و سایر 
خبرها به این نشانی 

مراجعه کنید.

 دیروز، سردترین روز پایتخت 
از ابتدای سال 

سازمان هواشناسی اعام کرده است: دیروز 
با برف و یخبندان به عنوان سردترین روز 
پایتخت از ابتدای سال بوده است. دیروز 
دمای هوای تهران صفر درجه بود که 
نسبت به روز قبل ۲ درجه سردتر شده بود.

 کارتن خواب ها را  
به شهرداری تهران اعلام کنید

احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان 
خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران گفته است: از شهروندان می خواهیم 
که در این روزهای سرد سال در صورت 
مشاهده افراد کارتن خواب و بی خانمان با 
سامانه ۱۳7 تماس گرفته و گزارش دهند.

شیب افزایشی اما کند کرونا در کشور 
دکتر بابک عشرتی، اپیدمیولوژیست با بیان 
اینکه افزایش موارد بیماری کووید۱۹ در کشور 
فعاً شیب تندی ندارد، گفت: در عین حال 
احتمال دارد که طی هفته های آینده افزایش 

شهرهای قرمز را هم شاهد باشیم.
 

 قصور بانک مرکزی 
در موضوع کمبود دارو

زهرا شیخی، سخنگوی کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای اسامی اعام کرده 
است: طبق اظهارات رئیس کمیسیون 
بهداشت، بررسی ها نشان داده بانک مرکزی 
در موضوع کمبودهای دارویی از نظر تأمین 
ریال و نقدینگی بیش از همه قصور دارد. 
در مجموع مشکات حوزه دارو تنها به 
وزارت بهداشت برنمی گردد بلکه به عوامل 
بین بخشی از جمله بانک ها، شرکت های 
تولیدی، گمرک و نقدینگی هم مربوط است.

۳۰ هزار کلاس درس نیازمند بازسازی 
حمیدرضا خان محمدی، رئیس سازمان 
نوسازی و تجهیز مدارس از ایمنی و استاندارد 
۸۱ درصد از مدارس کشور خبر داده و اعام 
کرده است: ۳۰ هزار کاس درس در وضعیت 
تخریبی هستند و نیاز به بازسازی دارند. از 
۵۰۴ هزار کاس درسی که داریم ۶ درصد 
نیاز به تخریب و بازسازی دارند و همین 
مدارس در اولویت کار سازمان نوسازی و 
تجهیز مدارس کشور و دولت قرار گرفته اند.

 جمع آوری ۱۵۰۸ معتاد متجاهر  
در شرق استان تهران

شهرام امیریان، جانشین فرماندهی انتظامی 
ویژه شرق استان تهران گفته است یکهزار 
و ۵۰۸ معتاد متجاهر از ابتدای سال ۱۴۰۱ 
تاکنون در شرق استان تهران جمع آوری 
شده اند. این طرح با هدف ارتقای امنیت 
اجتماعی، پیشگیری از آسیب های اجتماعی، 
زیباسازی چهره شهر و کاهش سایر جرایم 

اجرا شده است.

 بازار سیاه  اجاره کاتالیست 
برای گرفتن معاینه فنی

 zدو خط خبر

»پلحافظ«تهراندرنوروزبرداشتهمیشود
رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران از 
جمع آوری پل حافظ روی خیابان طالقانی خبر داد.

به گزارش ایسنا، حجت الاسام والمسلمین 
آقامیری افزود: از آنجا که جمع آوری این پل 
نیازمند دقت است هنوز زمان جمع آوری 
آن اعام نشده، اما به نظر می رسد که در 

تعطیات سال جدید که بار ترافیکی کم 
می شود این پل جمع آوری شود. وی با 
بیان اینکه پل  فلزی حافظ قدمتش به ۵۰ 
تا ۶۰ سال رسیده است، افزود: هزینه های 
مقاوم سازی این پل فلزی بسیار زیاد است. 
در زمینه کارکرد ترافیکی این پل نیز ابهاماتی 

وجود داشته و نشان داده که تأثیری در بهبود 
ترافیک این محور نداشته است. آقامیری 
گفت: برای سال جاری برنامه مقاوم سازی 
۱۴ پل در نظر گرفته شده است. تهران 7۵۳ 
پل دارد که ۴۵ درصد آن فلزی و ۵۵ درصد 

آن بتنی است.

سهم توسعه زیرساخت ها و تأسیسات 
گردشگری و حمایت از بخش میراث فرهنگی 
و صنایع دستی و گردشگری در محل عوارض 
خروج از کشور براساس لایحه بودجه سال 
آینده، ۸۰ هزار تومان به ازای هر نفر تعیین 
شد. به گزارش مهر، هر گردشگر باید برای 
سفر اول خود به خارج از کشور ۴۰۰ هزار 
تومان، برای سفر دوم ۶۰۰ هزار تومان و برای 
سفر سوم ۸۰۰ هزار تومان هزینه بپردازد. 
بنابراین هزینه  خروج مسافران برای سفر 
دوم به میزان ۵۰ درصد و سفرهای سوم و 
بیشتر به میزان ۱۰۰ درصد افزایش می یابد. 

سهم80هزارتومانیحوزه
گردشگریازعوارضخروجازکشور

رئیس جمعیت هال احمر بر ضرورت 
راه اندازی شهرک شبیه ساز زلزله در تهران و 
همچنین تربیت نیروهای جدید و تقویت توان 
تیم های واکنش سریع هال احمر تأکید کرد.

 پیرحسین کولیوند با تأکید بر راه اندازی هرچه 
سریع تر شهرک شبیه ساز مخاطرات طبیعی 
افزود: هال احمر به دنبال راه اندازی این 
شهرک در تهران است که در آن آموزش های 
همگانی خودایمنی و نجات دیگران برای 
عموم جامعه برگزار شود. همچنین تیم های 
تخصصی امداد و نجات بتوانند آموزش های 
لازم را در شرایطی شبیه به صحنه واقعی 

سانحه تجربه کنند.
در این شهرک مخاطرات شایع در کشور مانند 
سیل، طوفان و زلزله شبیه سازی می شود. 
فدراسیون جمعیت های صلیب سرخ و هال 
احمر هم با استقبال از این اقدام، از ما خواسته 
شرایطی را فراهم کنیم تا امدادگران سایر 
جمعیت های ملی در کشورهای همسایه نیز 
بتوانند از ظرفیت آموزشی آن استفاده کنند.

کولیوند گفت: باید در آموزش تیم های 
»واکنش سریع« عجله کرد. لازم است که 
در هر استان تیم های واکنش سریع آموزش 

ببیند و بافاصله تجهیز و مستقر شوند. 

راهاندازیشهرکشبیهساززلزله
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۴ مرکز معاینه فنی شهر تهران برای ارائه 
خدمات ویژه به بانوان به مناسبت ولادت 

حضرت فاطمه)س( آماده شده است.
به گزارش تسنیم، مدیرعامل ستاد معاینه 
فنی خودروهای تهران افزود: یک خط 
ویژه ارائه خدمات معاینه فنی به بانوان 
مراجعه کننده در مراکز معاینه فنی بیهقی، 
شهید آبشناسان، شهید چمران و شقایق 
اختصاص یافته است که این خودروها 

خارج از نوبت پذیرش می شوند.
شادی مالکی ادامه داد: همچنین به 
۳ نفر از بانوان مراجعه کننده به مراکز 
معاینه فنی شهر تهران با نام های فاطمه 
یا زهرا، امتیاز ۳ مرتبه معاینه فنی رایگان 
)مراجعه نخست( اهدا می شود. وی با 
اشاره به درصد بالای مراجعه رانندگان زن 
به این مراکز، گفت:  با توجه به دقت نظر 
بانوان در نگهداشت خودرو، درصد کمتری 
از مردودی در آزمون ها و نیاز به رفع نقص 

به خودروی بانوان اختصاص می یابد.

اعطای معاینه فنی خودرو به بانوان بدون نوبت


